粤精准医函〔2024〕155 号

2024

学会各会员，各有关单位、人士：

为加强儿科学术交流，促进儿童精准诊疗相关领域的融合发

展，提高儿科整体诊治水平，由广东省精准医学应用学会主办，

儿童精准诊疗分会、广州医科大学附属第三医院承办的“首届黄

埔儿科论坛暨 2024 年儿童精准诊疗分会年会”，将于 2024 年 4

月 27 日在广州举办。

会议邀请北京儿童医院王天有教授，北京儿童医院郑胡镛教

授、李巍教授，四川大学华西第二医院（妇女儿童医院）刘瀚旻

教授、高举教授，广州市妇女儿童医疗中心周文浩教授，郑州大

学第一附属医院刘玉峰教授，广东省妇幼保健院陈运彬主任医师，

中山大学附属第六医院肖昕教授，广州医科大学附属第三医院崔

其亮教授、林晓源主任医师、吴时光主任医师，深圳市儿童医院

马廉教授等国内知名儿科专家，围绕儿童精准诊疗的热点问题进

行专题讲座，搭建儿童精准诊疗学术交流平台，分享儿童精准诊

- 2 -

疗前沿信息。

现将有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

报到时间：2024年 4月 27日 8:00-12:00

会议时间：2024年 4月 27日-28日

会议地点：广州翡翠希尔顿酒店负一楼明珠 8号厅（广州市

黄埔区科学城中心区凝彩路 28号）

二、会议内容

（一）首届黄埔儿科论坛；

（二）2024年儿童精准诊疗分会年会。

三、参会对象

（一）儿童精准诊疗分会全体委员；

（二）省内外从事儿童精准诊疗相关的医疗卫生、生物医药、

大数据、人工智能、健康产业等方面的医护人员、专家、学者及

企业人士。

四、其他事项

（一）本次会议儿童精准诊疗分会委员、学会会员及特邀参

会人员免收注册费，其他参会人员收取注册费 200元／人。交通

费、住宿费自理。

（二）请通过学会官方网站（http://www.gdpmaa.com）“会

议报名”在线报名，或扫描以下会议二维码在线报名。

- 4 -

附件

2024

（培训班具体时间和内容以实际情况为准）

报到时间：2024年 4月 27日 8:00-12:00

会议时间：2024年 4月 27日-28日

会议地点：广州翡翠希尔顿酒店负一楼明珠 8号厅（广州市

黄埔区科学城中心区凝彩路 28号）
2024年 4月 27日（星期六）

一楼明珠 8号厅

时间 内容 讲者 主持

2024

13:00-13:30

2023年度工作报告
肖 昕

主任委员

吴时光
宣读委员会届中增补及调整文件并颁发铭牌

孙炳刚

常务副会长兼秘书长

2024年度工作计划 马 廉

13:30-14:00

论坛开幕式

崔其亮

黄埔区卫健局领导致辞

广州医科大学附属第三医院领导致辞

广东省精准医学应用学会领导致辞

- 5 -

中华医学会儿科分会主委致辞

合影

（座位照全景图）

14:00-14:30 中国儿童慢病管理现状 王天有
林晓源

马 廉

14:30-14:40 中成药在儿童呼吸道感染临床中的治疗价值 吴时光
叶贞志

郭小芳

14:40-15:10 全血细胞减少的诊疗 刘玉峰
邹小兵

钟柏茂

15:10-15:20 儿童流感与抗病毒药物的合理选择 林广裕
黄书炜

陈福宜

15:20-15:50 MSCs-外泌体及工程化外泌体的研发应用 马 廉
陈 纯

冯 斌

15:50-16:00 小儿遗尿的中西医结合诊治 林晓源 林 广

16:00-17:30 小儿白血病的规范化精准治疗 郑胡镛
于 力

王鸿武

17:30-17:40 探针捕获靶向测序MetaCAP
在呼吸道感染中的应用

陈福宜 肖 昕

17:40-18:10 白化病的精准诊疗 李 巍
方建培

刘宇轩

2024年 4月 28日（星期日）
负一楼明珠 8号厅

08:30-09:00 高氨血症的精准诊断与处理 肖 昕
张煜华

赖延忠

9:00-9:30 铁缺乏症的精准诊治 高 举
方建培

刘宇轩

09:30-9:40 胆木浸膏药理学作用 王鸿武
郭予雄

杨汉华

9:40-10:10 儿童哮喘 刘瀚旻
廖友明

钟 永

10:10-10:20

儿童咳嗽和哮喘诊治新进展

——针对低龄儿童特点 优化β2-受体激动剂临

床应用

吴时光
曾华松

林丽曼

- 6 -

10:20-10:50 婴幼儿百日咳诊治 陈运彬
黄为民

李晓东

10:50-11:00 茶歇

11:00-11:10 儿童用药研发进展 郝 虎
陈日玲

陈文清

11:10-11:40 儿童遗传性肾脏病的精准诊治 蒋小云
付四毛

谢彦奇

11:40-11:50 小儿呼吸道感染营养干预 陈运彬
高建慧

黄见可

11:50-12:00 会议总结 吴时光 林晓源

12:00-12:30 授予学分

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2024年 3月 11日印发

校对：学术部 孙唯瀚 （共印 3份）